KLARSICHTVERPACKUNGEN
56Inhaltsverzeichnis
KLARSICHTVERPACKUNGEN
Flachschläuche
REF Format VE
NWFL05200 50 mm x 200 m 1 RL.
NWFL75100 75 mm x 100 m 1 RL.
NWFL75200 75 mm x 200 m 1 RL.
NWFL10100 100 mm x 100 m 1 RL.
NWFL10200 100 mm x 200 m 1 RL.
NWFL12200 120 mm x 200 m 1 RL.
NWFL125200 125 mm x 200 m 1 RL.
NWFL15100 150 mm x 100 m 1 RL.
NWFL15200 150 mm x 200 m 1 RL.
NWFL20100 200 mm x 100 m 1 RL.
NWFL20200 200 mm x 200 m 1 RL.
NWFL25200 250 mm x 200 m 1 RL.
NWFL30200 300 mm x 200 m 1 RL.
NWFL35200 350 mm x 200 m 1 RL.
NWFL40200 400 mm x 200 m 1 RL.
Sterilisationspapierschläuche eignen sich für die Verpackung besonders langer
Produkte bzw. die Herstellung einzelner Beutel mit Überlänge.
Diese Einmal-Sterilisationsverpackungen sind eine kostengünstige und praktische
Lösung für die Verpackung von Instrumenten, Tupfern und anderen

Mehrschicht-Copolymerfolie
• Hohe Siegelnahtfestigkeit
Bitte erkundigen Sie sich bei Ihrem zuständigen Vertreter über die Verfügbarkeit von
Lagerbeständen und Lieferzeiten.
STERIS Sterilbarrieresysteme umfassen eine breite Palette von Beutel-, Schlauch- und Hüllverpackungen, um die
Anforderungen an Ihren abschließenden Sterilisationsprozess zu erfüllen.
KLARSICHTVERPACKUNGEN – STERILISATIONSPAPIERROLLEN
STEAM EO FORM
57Inhaltsverzeichnis
KLARSICHTVERPACKUNGEN
Papier-Seitenfaltenbeutel und -schläuche für die Sterilisation
REF Format VE
NWGP1030 100 mm x 40 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWGP1539 150 mm x 50 mm x 390 mm 1000 Stk.
NWGP2039 200 mm x 50 mm x 390 mm 500 Stk.
NWGP2048 200 mm x 50 mm x 480 mm 500 Stk.
NWGP2545 250 mm x 50 mm x 450 mm 500 Stk.
NWGP25645 250 mm x 65 mm x 450 mm 500 Stk.
REF Format VE
NWGS751001 75 mm x 50 mm x 100 m 1 RL.
NWGS15100 150 mm x 50 mm x 100 m 1 RL.
NWGS10100 100 mm x 50 mm x 100 m 1 RL.
NWGS20100 200 mm x 55 mm x 100 m 1 RL.
NWGS25100 250 mm x 55 mm x 100 m 1 RL.
NWGS30100 300 mm x 80 mm x 100 m 1 RL.
NWGS40100 400 mm x 80 mm x 100 m 1 RL.
Papier-Seitenfaltenbeutel und -schläuche bieten eine effektive Lösung für die
Sterilisation, die sichere Handhabung und Lagerung aller Utensilien bis zu ihrer
Verwendung.
• CE-Kennzeichnung
• Entspricht DIN EN ISO 11607-1 und -2 sowie DIN EN 868-5
• Nach dem Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 13485 hergestellt
• Prozessindikatoren für Dampf, EO und Formaldehyd
• �Beutel aus hochwertigem medizinischen Kraftpapier und transparenter
Mehrschicht-Copolymerfolie
• Hohe Siegelnahtfestigkeit
Seitenfaltenbeutel
STEAM EO FORM
Seitenfaltenschläuche
KLARSICHTVERPACKUNGEN – STERILISATIONSPAPIERROLLEN
58Inhaltsverzeichnis
KLARSICHTVERPACKUNGEN
Flachbeutel
REF Format VE
NWFP0525 50 mm x 250 mm 1000 Stk.
NWFP07517 75 mm x 170 mm 1000 Stk.
NWFP07520 75 mm x 200 mm 1000 Stk.
NWFP07527 75 mm x 270 mm 1000 Stk.
NWFP07530 75 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWFP07540 75 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWFP7535 75 mm x 350 mm 1000 Stk.
NWFP1020 100 mm x 200 mm 1000 Stk.
NWFP1026 100 mm x 260 mm 1000 Stk.
NWFP1030 100 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWFP1040 100 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWFP1230 120 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWFP1520 150 mm x 200 mm 1000 Stk.
NWFP1530 150 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWFP1535 150 mm x 350 mm 1000 Stk.
NWFP1540 150 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWFP2040 200 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWFP2128 210 mm x 280 mm 1000 Stk.
NWFP2135 210 mm x 350 mm 1000 Stk.
NWFP2142 210 mm x 420 mm 1000 Stk.
NWFP2535 250 mm x 350 mm 1000 Stk.
NWFP2540 250 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWFP2550 250 mm x 500 mm 1000 Stk.
NWFP2850 280 mm x 500 mm 1000 Stk.
NWFP2745 270 mm x 450 mm 1000 Stk.
NWFP2835 280 mm x 350 mm 1000 Stk.
NWFP3045 300 mm x 450 mm 1000 Stk.
NWFP3050 300 mm x 500 mm 1000 Stk.
NWFP3245 320 mm x 450 mm 1000 Stk.
NWFP4260 420 mm x 600 mm 1000 Stk.
• CE-Kennzeichnung
• Sondergrößen auf Anfrage
• �Für Sterilisationsverfahren mit Dampf, Ethylenoxid und Formaldehyd geeignet

• Kein Heißsiegelgerät erforderlich
• Für Dampf- und Ethylenoxid-Sterilisation geeignet
• Mit „DIN ISO 111401“-konformen Indikatoren Typ 1 bedruckt
• Viele Größen verfügbar, um den Benutzeranforderungen gerecht zu werden
• Entspricht „DIN EN ISO 11607-1 und -2 sowie DIN EN 868-5
• Nach dem Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 13485 hergestellt
• �Aus medizinischem Papier 60 g/m² und Verbundfolie hergestellt, mit
selbstklebenden Streifen
KLARSICHTVERPACKUNGEN – STERILISATIONSPAPIERBEUTEL
60Inhaltsverzeichnis
KLARSICHTVERPACKUNGEN
Tyvek® Sterilisationsbeutel
Tyvek® Sterilisationschläuche
REF Format VE
NWTP07520 75 mm x 200 mm 1000 Stk.
NWTP1028 100 mm x 280 mm 1000 Stk.
NWTP1530 150 mm x 300 mm 1000 Stk.
NWTP2040 200 mm x 400 mm 1000 Stk.
NWTP2545 250 mm x 450 mm 750 Stk.
NWTP3060 300 mm x 600 mm 750 Stk.
REF Format VE
NWTY0570 50 mm x 70 m 1 RL.
NWTY7570 75 mm x 70 m 1 RL.
NWTY1070 100 mm x 70 m 1 RL.
NWTY1570 150 mm x 70 m 1 RL.
NWTY2070 200 mm x 70 m 1 RL.
NWTY2570 250 mm x 70 m 1 RL.
NWTY3070 300 mm x 70 m 1 RL.
NWTY3570 350 mm x 70 m 1 RL.
NWTY4070 400 mm x 70 m 1 RL.
NWTY5070 500 mm x 70 m 1 RL.
Tyvek® ist ein einzigartiges Material für Sterilbarrieresysteme. Tyvek® ist bekannt
für seine außerordentliche Festigkeit, Haltbarkeit und Reißfestigkeit. Neben der
Verwendung für Ethylenoxid- und Gammasterilisation im industriellen Bereich wird
Tyvek® auch bei der VH2O2-Sterilisation (mit Wasserstoffperoxid-Dampf), wie etwa